以直接或间接的方式代其持有公司股份的情形。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行实际募集资金与预计募集金额一致，公司将按照相关规定使用本次募集资金。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 周小玲 1,267,781 0 0 0

2 王露 126,780 0 0 0

合计 1,394,561 0 0 0

1、法定限售情况

本次定向发行的认购对象包含新增投资者 2 名，不属于公司董事、监事、高级管理人员

等，不存在依据《公司法》、《证券法》等法律规定应予限售的情形。

2、自愿限售情况

根据公司与认购对象签署的认购合同相关约定，本次发行对象认购的股份无自愿限售安

排的约定。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第三届董事会第三次会议、第三届监事会第四次会议及 2023 年第一次临时股东大

会审议通过《关于为募集资金设立专项资金账户并签订<三方监管协议>的议案》。

公司已设立本次股票发行募集资金专项账户，具体情况如下：

户名：广东新视野信息科技股份有限公司

开户行：民生银行深圳湾支行

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

账号：603183006

截至 2023 年 6 月 15 日，本次股票发行的认购对象已将全部投资款实缴至上述募集资金

专项账户。2023 年 6 月 20 日，众华会计师事务所（特殊普通合伙）针对本次认购出具了验

资报告。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2023 年 6 月 30 日，公司已与中国民生银行股份有限公司深圳分行、主办券商申万宏源

承销保荐签订《募集资金专户三方监管协议》，对本次募集资金实行监管，明确前述募集资

金专项账户不得存放非募集资金或用作其他用途。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次定向发行前后，公司股东人数均不超过 200 人，无需经中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于外商投资企业、不属于国有控股企业，因此公司无需履行国资、外资等主管

部门的审批、核准或备案的程序。

本次发行对象为自然人投资者，不属于外商投资企业、国有控股企业，因此发行对象无

需履行国资、外资等主管部门的审批、核准或备案的程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李航 22,578,848 74.52% 16,934,136

2 上海亚信在线科

技有限公司
4,634,118 15.29% 0

3 梁文琼 1,188,235 3.92% 0

4 深圳市纽纬昇投

资合伙企业（有限

合伙）

408,168 1.35% 306,127

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

5 胡佩珠 404,000 1.33% 303,000

6 杜胜堂 190,117 0.63% 142,588

7 范静艺 142,588 0.47% 106,941

8 刘晨 142,588 0.47% 0

9 王相入 95,059 0.31% 71,294

10 王侃 95,059 0.31% 71,294

合计 29,878,780 98.60% 17,935,380

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李航 22,578,848 71.24% 16,934,136

2
上海亚信在线科

技有限公司
4,634,118 14.62% 0

3 周小玲 1,267,781 4.00% 0

4 梁文琼 1,188,235 3.75% 0

5

深圳市纽纬昇投

资合伙企业（有限

合伙）

408,168 1.29% 306,127

6 胡佩珠 404,000 1.27% 303,000

7 杜胜堂 190,117 0.60% 142,588

8 范静艺 142,588 0.45% 106,941

9 刘晨 142,588 0.45% 0

10 王露 126,780 0.40% 0

合计 31,083,223 98.07% 17,792,792

本次发行前的前十名股东持股情况系依据本次股票定向发行的股东大会股权登记日，即

2023 年 4 月 28 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登记

日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,644,712 18.63% 5,644,712 17.80%

2、董事、监事及高级

管理人员
249,529 0.82% 249,529 0.79%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

4、其它 6,416,908 21.18% 7,811,469 24.65%

合计 12,311,149 40.63% 13,705,710 43.24%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
16,934,136 55.89% 16,934,136 53.43%

2、董事、监事及高级

管理人员
748,588 2.47% 748,588 2.36%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 306,127 1.01% 306,127 0.97%

合计 17,988,851 59.37% 17,988,851 56.76%

总股本 30,300,000 100.00% 31,694,561 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为31人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为33人。

股东人数变动情况根据 2023 年第一次临时股东大会股权登记日，即 2023 年 4 月 28 日

的股东名册所列股东人数填列，发行后股东人数仅考虑本次股票发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次发行公司募集资金总额为 11,003,086.29 元，用于补充流动资金，公司总股本、总

资产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率将有所下降，公司资产结构得以改善，增

强公司抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，具体将用于支付供应商货款及支付职工薪酬。

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

截至本次发行股东大会的股权登记日，即 2023 年 4 月 28 日，公司实际控制人李航直接

持有公司 74.52%的股份，共 22,578,848 股；通过纽纬昇间接持有公司 0.24%的股份，共 73,673

股。李航先生直接及间接持有公司 74.76%的股份，共 22,652,521 股。

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

本次发行的股份数量为 1,394,561 股，公司发行后的股份数量为 31,694,561 股。本次发

行后，公司实际控制人李航先生直接持有公司 71.24%的股份，共 22,578,848 股；通过纽纬

昇间接持有公司 0.23%的股份，共 73,673 股。本次发行后，李航先生直接及间接持有公司

71.47%的股份，共 22,652,521 股。本次定向发行将不会导致公司控制权发生变化，本次定

向发行将不会导致公司控制权发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李航
董事长、总经

理
22,578,848 74.52% 22,578,848 71.24%

2 胡佩珠
董事、财务总

监
404,000 1.33% 404,000 1.27%

3 杜胜堂
董事、副总经

理
190,117 0.63% 190,117 0.60%

4 陈武 董事 0 0.00% 0 0.00%

5 刘晓东 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 范静艺 董事会秘书 142,588 0.47% 142,588 0.45%

7 王相入 副总经理 95,059 0.31% 95,059 0.30%

8 王侃 监事会主席 95,059 0.31% 95,059 0.30%

9 郑良斌 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 何苗 监事 71,294 0.24% 71,294 0.22%

合计 23,576,965 77.81% 23,576,965 74.38%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 1.0616 1.2890 0.5185

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
4.01 5.30 2.13

资产负债率 27.69% 27.39% 24.49%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

年   月   日

控股股东签名：

年   月   日

广东新视野信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

七、 备查文件

（一）公司关于股票定向发行的董事会决议；

（二）公司关于股票定向发行的监事会决议；

（三）公司关于股票定向发行的股东大会决议；

（四）股票定向发行说明书；

（五）验资报告；

（六）募集资金专户三方监管协议.

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况